



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Fonden Teknologirådet

Arnold Nielsens Boulevard 68 E, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 34 57 73 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde den 26. april 2023.

Birgitte Kofod Olsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	23
Noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26



Ledelsesberetning

FONDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Fonden Teknologirådet arbejder for at samfundets udvikling bliver formet i oplyst og fremsynet samarbejde mellem borgere, eksperter, interessenter og beslutningstagere – ”Fælles om samfundets udvikling”.

Vi er en selvfinansierende, erhvervsdrivende fond, med almennyttig og not-for-profit sigte. Fonden har sine hovedaktiviteter indenfor forskning, teknologivurdering, formidling, lederskab, inddragelse og demokratiudviklende metoder, samt rådgivning. Fonden er organiseret, så den kan modtage og administrere offentlige bevillinger. Som erhvervsdrivende fond er vi uafhængige og vi lægger vægt på at fastholde høj troværdighed og åbne og ærlige samarbejdsflader med vores projektpartnere og repræsentantskab.

FONDENS FORMÅL OG FOKUSOMRÅDER

Fondens formål er ifølge vedtægterne at gennemføre forskning, analyser, vurderinger, dialog og formidling samt rådgivning inden for samfundsforhold, herunder anvendelse af viden og teknologi, i Danmark såvel som internationalt.

Den inddragende arbejdsform er et varemærke for Fonden og afspejles i sloganet ”Fælles om samfundets udvikling”. Det sker ved at sætte processer op, der nedbryder barrierer mellem grupper og siloer i samfundet og får dem til sammen at udvikle forståelse og brugbare løsninger. Og hjælper dem til at implementere dem.

I 2022 har Fonden Teknologirådet haft 3 centrale fokusområder:

- **Teknologi og samfund:** Udvikling og brug af nye og gamle teknologier er central for løsning af tidens store samfundsudfordringer såsom global opvarmning og accelererende digitalisering. Der er brug for metoder, institutioner og kapacitetsopbygning til at sikre inddragelsen og lade samfundshensyn styre udvikling og brug af teknologi. Lige fra udvikling af forsknings- og innovationspolitikker til anvendelsen af færdigudviklede teknologier.
- **Deliberativt demokrati:** De demokratiske beslutningsprocesser og samtaler har brug for tid, plads og struktur for at bære frugt. Der er brug for at berige og styrke det direkte og repræsentative demokrati med nye samarbejdsformer og inddragelsesmetoder. Stakeholder- og borgerinddragelse bliver en vigtigere og vigtigere ingrediens for at adressere komplekse samfundsudfordringer.
- **Grøn Omstilling:** Vedvarende energiproduktion, klimatilpasning, adfærdsændringer, arealanvendelse, nedgangen i biodiversitet mm. er alle udfordringer omkring den grønne omstilling, som der skal udvikles mange forskellige løsninger for. De skal både være retfærdige og effektive, hvilket kræver grundigt gennemtænkte løsnings- og inddragelsesprocesser.

Både i Danmark og international er vi helt i front med metodeudviklingen på alle tre områder. Vi driver og faciliterer komplekse udviklings- og beslutningsprocesser som en ”honest broker”. Uden forudfattede holdninger til slutresultatet, men med stærke holdninger til den rette inddragelsesproces.

AKTIVITETER I 2022

Her følger en kort beskrivelse af udvalgte aktiviteter i 2022:



Ledelsesberetning

Teknologi og samfund

I Human Brain Project, som vi har deltaget i siden starten i 2013, fortsatte vi i 2022 med et lede arbejde med Ansvarlig Forskning og Innovation, bl.a. med afslutningen af en borgerinddragelse i 6 lande om anvendelse af sundhedsdata til forskning og tvær-national udveksling af data. I løbet af 2023, hvor projektet slutter, vil fokus være på at undersøge, om vi kan få en rolle i den fremtidige hjerneforskningsinfrastruktur, EBRAINS. I HBP var vi også med til at løfte den danske dagsorden om anvendelse af sundhedsdata i samarbejde med ADD-projektet (om Algoritmer, Data & Demokrati), som Teknologirådet blev samarbejdspartner af i 2022.

Indenfor den højaktuelle AI-dagsorden begyndte TITAN, et EU-forskningsprojekt, i 2022. Gennem tværeuropæisk borgerinddragelse og samskabelse vil Teknologirådet bidrage til udvikling af et AI-system til at hjælpe europæiske borgere med at navigere i desinformation på internettet. Her vil der i 2023 være samarbejde med både ADD-projektet og Dataetisk Råd. Med TRIGGER (EU-forskningsprojekt), der ligeledes startede i 2022, kombineres klima og digitaliseringsdagsordenen i undersøgelse af klimaforandringernes påvirkning af helbredet gennem wearables.

Gennem 2022 har Teknologirådet inddraget borgere og interessenter i udviklingen af ny robotteknologi, avlsprogrammer for drøvtyggere, regionale udviklingsstrategier, forskningsetik, STEM undervisning, Key Enabling Technologies, mm. I samarbejde med DG Research gennemførte vi en tværeuropæisk borgerinddragelsesproces, der skulle give input til deres Strategic Plan for næste fase af deres Horizon Europe forskningsprogram. Både i Kommissionen, OECD og andre steder, er vi anerkendt som førende indenfor borgerinddragelse i Research Agenda Setting.

I 2022 afsluttede vi et EU-forskningsprojekt om forskningskommunikation og brugte vores erfaringer til at udvikle et samarbejde med Tryk Fonden omkring forskningskommunikation, som bliver gennemført i 2023.

Deliberativt demokrati

Vi var i december med til at sætte punktum for det store demokratiprojekt Conference on the Future of Europe, som de tre EU-institutioner er fælles ejer af. Teknologirådet har haft en hovedrolle i afviklingen. Von der Leyen sagde i sin State of the Union tale om den borgerinddragelsesproces, Teknologirådet med flere stod for, at "The citizens' panels that were central to the Conference on the Future of Europe are now a regular feature of our democratic life" (September 2022). I december tog vi fat på den nye generation af europæiske borgerpaneler med første weekendsamling af panelet om Food Waste. I 2023 fortsætter vi samarbejdet med vores europæiske partnere om gennemførelse af borgerpaneler om Metaverse og Learning Mobility.

Vi tog i 2022 hul på udviklingen af et kursusforløb i borgerinddragelse til "local authorities" for EU's Joint Research Center. Efter færdiggørelsen i 2023 er planen at lave en dansk tilpasset version af forløbet og udbyde det til danske myndigheder. Håbet er dermed at bidrage til den institutionelle kapacitetsopbygning og hjælpe til at forcere nogle af de barrierer for borgerinddragelse, vi har identificeret i EU-forskningsprojektet, ISEED.



Ledelsesberetning

Samarbejdet med European Climate Foundation fortsatte i 2022 omkring udviklingen af Knowledge Network On Climate Assembly (KNOCA) fortsatte og leverede rådgivning til flere europæiske regeringer og beslutningstagere om hvordan, man bedst designer et klimaborgering og sikrer, at det er integreret i en politisk beslutningsproces.

Samarbejdet med Aarhus Kommune om Aarhus Klimaborgersamling igangsat februar 2022, og arbejdet afsluttes i begyndelsen af 2023. Vi gjorde brug af de gode erfaringer fra det nationale klimaborgering, der præsenterede og drøftede sine resultater med Folketingspolitikere i foråret 2022. Aarhus klimaborgersamling, der var samfinansieret af Aarhus Kommune og European Climate Foundation, blev den første lokale klimaborgersamling, vi lavede i Teknologirådet, men vi har interessetilkendegivelser fra en række andre kommuner, som gerne vil i gang med klimaborgering, såfremt der kan findes finansiering til det.

Grøn Omstilling

I 2022 påbegyndte vi en opgave for region Sjælland og tre kommuner (Vordingborg, Kalundborg og Holbæk) om udfordringerne med at honorere de nationale politiske ambitioner om større skala og højere tempo i opsætning af VE anlæg. I de tre kommuner er vi i gang med at inddrage de lokale interessenter og borgere i samarbejde med forvaltningerne og de kommunale politikere i en struktureret dialog om udfordringer og konkrete løsninger, som kan fremme flere lokale vedvarende energianlæg. Fokus er bl.a. på spillet mellem forskellige interesser i arealer, hensyn til natur, nabohensyn og andre lokale interesser samt muligheder for lokalt ejerskab og fordele i lokalområderne. Endvidere er vi involveret i tre igangværende EU-forskningsprojekter, der fokuserer på udvikling af nye energikilder og anvendelse af "Power-to-X". I de tre projekter er der fokus på grøn omstilling indenfor transport, herunder tungtransport, luftfart og skibstransport. Da det ikke på forhånd er givet, hvilken rolle disse teknologier vil spille i fremtidens energilandskab, er det også muligt at forme den fremtid, der skabes gennem udviklingen og implementeringen af "Power-to-X" teknologierne. Det gør man bedst ved at inddrage borgere og interessenter i drøftelser af teknologiens potentielle fordele og ulemper samt af hvad, der skal til for at sikre for dens implementering og borgernes accept.

I et tværeuropæisk samarbejde med fonde og andre europæiske organisationer, Fair Energy Transition for All (FETA), stillede vi skarpt på de udfordringer, såkaldte sårbare grupper står overfor i forhold til den grønne omstilling og kom med politiske anbefalinger til, hvordan man sikrer en socialt retfærdig energiomstilling. Anbefalinger blev til i direkte dialog med udvalgte grupper af udsatte borgere fra hele landet og en række eksperter på energi- og transportområdet.

Nedgangen i biodiversitet er en udfordring, der nemt kan komme til at overskygge klimakrisen. I samarbejde med EU Kommissionens Joint Research Center fik vi afprøvet metoder til fremme dialogen mellem borgere og landmænd om forbedring af forholdene for bestøvere.



Ledelsesberetning

Vi fortsatte i 2022 de seneste år samarbejder med en række kommuner om robuste løsninger på de store udfordringer med klimaændringer og havvandsstigninger. Ligesom vi afsluttede et flerårigt projekt Byerne og det stigende havvand, finansieret af Realdania, med involvering af en lang række eksperter, interessenter, borgere og politikere både nationalt og lokalt. Som led i dette projekt fik vi mulighed for at eksperimentere med klimatilpasningsspil og Dynamic Adaptive Policy Pathways (DAPP). For Miljøstyrelsen har vi planlagt og faciliteret en stor interessentworkshop, som gav bidrag til udviklingen af den nationale klimatilpasningsplan.

EU-forskningsprojektet, I-CHANGE, står vi for designet af en række Living Labs i europæiske byer og lokalsamfund, der skal identificere handlemuligheder for lokal klima-forandring.

Hovedvægten i Fondens aktiviteter ligger indenfor forskning, forskningskoordinering og -understøttelse, som i 2022 stod for ca. 76% af vores omsætning. Den øvrige omsætning er mestendels aktiviteter, der er finansieret af fonde, og i mindre omfang opgaver for offentlige institutioner.

REDEGØRELSE FOR GOD FONDSLEDELSE MV.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a. Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden finder det ikke relevant, at der for medlemmer af bestyrelse fastsættes en aldersgrænse, da alder indgår i diversitetsbetragtningen for bestyrelsen og da der er tidsbegrænset udpegningsperiode for bestyrelsesmedlemmerne.

Hvordan:

Medlemmer af bestyrelsen udpeges for en periode af 3 år.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 6-8 medlemmer, der udpeges for en periode på 3 år ad gangen. Fondens repræsentantskab udpeger 2 medlemmer; Den siddende bestyrelse udpeger 1 medlem, der er dansk, svensk eller norsk talende, efter konsultation af EPTA (European Parliamentary Technology Assessment); Fondens medarbejdere udpeger 1 medlem, der ikke er medarbejder; Fondens medarbejdere udpeger op til 1 medlem af deres midte eller yderligere 1 medlem, der ikke er medarbejder; Øvrige medlemmer udpeges af et flertal i den siddende bestyrelse, der ligeledes bestemmer, hvor mange medlemmer bestyrelsen skal have indenfor intervallet 6-8.

Der henvises i øvrigt til skemaet om god fondsledning, der er offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.tekno.dk/om-os/>, om, hvordan fonden følger anbefalingerne.



Ledelsesberetning

STRUKTUR

Bestyrelsen havde i 2022 følgende medlemmer:

- Birgitte Kofod Olsen. Partner i Carve Advokater. Valgt som Forperson for bestyrelsen i juni 2022.
- Kim Østrup. Direktør i Q- development aps.
- Thomas Hermann. Arbejdsmiljøchef, TDC Net.
- Andreas Bering. Direktør i Copenhagen Coaching Center.
- Mark Beanland. Medarbejderrepræsentant. Senior Projektleder
- Christian Friis Bach. Direktør i warfair.org. Medlem af Folketinget for Radikale Venstre.
- Else Louise Regitze Sommer. Prof. Bestyrelsesmedlem.

Bestyrelsen og dens hverv og poster præsenteres i detaljer på de næste sider.



Ledelsesberetning

	Birgitte Kofod Olsen	Kim Kristian Østrup	Thomas Hermann
Stilling	Partner, Ph.d.	Direktør	Arbejdsmiljøchef
Alder	57 år	77 år	55 år
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	25.03.2021	31.03.2014	23.04.2012
Genvalg har fundet sted?	Nej	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	25.03.2024	31.03.2023	31.03.2023
Medlemmets særlige kompetencer	Virksomhedsledelse, CSR, SDG, GDPR compliance, risk og governance	Virksomhedsledelse. Teknologi. Økonomi	Turn around i mindre konsulentvirksomhed
Øvrige ledelseshverv	<ul style="list-style-type: none">• Ligebehandlingsnævnet, udpeget medlem af beskæftigelsesministeren• Forperson, DataEthics.eu• Forperson, Ungdomsbyen• Bestyrelsesmedlem, Carve Holding ApS• Bestyrelsesmedlem, Carve Consulting P/S• Bestyrelsesmedlem, Foreningen Lige Adgang	<ul style="list-style-type: none">• Formand P. Carl Petersens Kollegium• Direktør og ejer af Q-development ApS	<ul style="list-style-type: none">• Medlem, NFA Virksomhedspanel• Medlem, RUC IMT Aftalerpanel
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Udpeget af The European Parliamentary Technology Assessment (EPTA)	Udpeget af repræsentantskabet	Bestyrelsesudpeget
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	35.000	21.000	21.000



Ledelsesberetning

	Christian Friis Bach	Else Louise Regitze Sommer	Mark Hessellund Beanland
Stilling		Prof. Bestyrelsesmedlem, tidl. adm.direktør	Partner, Ph.d.
Alder	56 år	66 år	40 år
Køn	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	25.01.2022	22.02.2023	04.04.2022
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Ja
Udløb af valgperiode	25.01.2025	22.02.2026	04.04.2025
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse, frivilligt engagement, politik, økonomi	Topleddelse, uddannelses- og videnssektor, økonomi, fusion, turn-around	Seniorprojektleder
Øvrige ledelseshverv	<ul style="list-style-type: none">• Direktør i warfair.org• Bestyrelsesmedlem Engsko ApS• Formand for Rådgivende bestyrelse for Center for Law, Sustainability and Justice, SDU• Adjungeret professor, Juridisk Institut, Syddansk Univeristet• Medlem af Folketinget for Radikale Venstre	<ul style="list-style-type: none">• Bestyrelsesformand i EVA (Danmarks Evalueringsinstitut)• Formand for Rådet for Børns Læring• Bestyrelsesformand i Dissing + Weitling architecture A/S• Bestyrelsesformand i Folkeuniversitetet i København• Næstformand i bestyrelsen, Københavns Professionshøjskole• Bestyrelsesmedlem i Dagbladet Information	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Bestyrelsesudpeget	Bestyrelsesudpeget	Udpeget af medarbejderne
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	21.000	21.000	21.000



Ledelsesberetning

	Andreas Bering
Stilling	Direktør
Alder	49 år
Køn	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	31.03.2014
Genvalg har fundet sted?	Ja
Udløb af valgperiode	31.03.2023
Medlemmets særlige kompetencer	
Øvrige ledelseshverv	•CCC ApS og Copenhagen Coaching Center Executive ApS. Direktør i begge selskaber
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Udpeget af medarbejderne
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja
Samlet vederlag fra fonden	21.000

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Rune Detlif Baastrup	Bjørn Serritzlev
Samlet vederlag fra fonden	45.645	Bedsted 865.859

Fondens uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse, jf. årsregnskabslovens § 77B.

Fondens vedtægter fastlægger, at Fonden gennem sin virksomhed først og fremmest skal sikre en konsolidering, der løbende kan understøtte, at Fonden har det fornødne kapitalgrundlag til at gennemføre sin virksomhed.

Et eventuelt overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af Fonden anvendes til nye aktiviteter inden for Fondens formål, herunder yderligere offentligt rettede aktiviteter.

Uddelinger foretaget i 2022: kr. 0



Ledelsesberetning

Fonden har et repræsentantskab, der dækker mange af de vigtige organisationer og personer i brudfladen mellem teknologi og samfund. Repræsentantskabet fungerer som netværk og som forum for dialog om Fondens arbejde. Bestyrelsen nedsætter repræsentantskabet ved at invitere relevante organisationer og enkeltpersoner til deltagelse. Folketinget udpeger to medlemmer. Repræsentantskabet mødes mindst en gang årligt. Fonden ønsker at give repræsentantskabet et konkret indblik i dens arbejde blandt andet ved at invitere til deltagelse i projektrelaterede arrangementer, ligesom det er muligt for repræsentantskabets medlemmer at deltage i egentlige samarbejder ved at indgå i projekters styregrupper og arbejdsgrupper. Repræsentantskabet udpeger to medlemmer til bestyrelsen.

Der var ved udgangen af 2022 40 medarbejdere i Fonden, hvilket afspejler en stigning på 1 medarbejder igennem 2022.

LIGESTILLING

Som en del af Teknologirådets ligestillingsplan vil årsrapporten fremover indeholde en kønsopdelt lønstatistik, der skal medvirke til at sikre ligeløn mellem medarbejdere af forskelligt køn.

Køn	Antal pers.	Bruttoløn i alt	Pension i alt	Timer i alt	Gns. Timeløn
Kvinder	44	11.850.047	1.634.292	46.028	293
Mænd	29	6.322.006	883.004	25.288,00	285
i alt	73	18.172.053	2.517.296	71.316	

Økonomiske Resultater i 2022

2022 gav et underskud på 359.409 kr. efter skat. Året efterlader Fonden Teknologirådet med en egenkapital på 4.151.583 kr. Resultatet er ikke tilfredsstillende og skyldes i bund og grund udfordringer med omorganisering efter flere års vokseværk og manglende organisatoriske justeringer. Det er vi i høj grad ved at gøre noget ved nu.

Den likvide kapital er på 14.793.967 kr.

FREMTIDEN

I 2022 trådte Teknologirådets direktør gennem en menneskealder, Lars Klüver, tilbage og rådets nye direktør, Rune Baastrup, tiltrådte som direktør ved årsskiftet til 2023. Med sig tog han organisationen DeltagerDanmark og godt 20 medarbejdere med kompetencer indenfor organisationsudvikling og lederskab og dermed nye metodiske styrker, der komplementerer de eksisterende i Teknologirådet indenfor teknologivurdering og inddragelsesmetoder. Virksomhedsoverdragelsen af DeltagerDanmark blev effektueret 1. marts 2023 og resten af året vil gå med at fuldende den sammenlægning af de to organisationer, der allerede er i fuld gang. Fonden vil derfor også få ny adresse på Østerbro.

Fonden arbejder på at samle større dele af sine aktiviteter omkring temaområder med længerevarende finansiering, bl.a. omkring grøn omstilling, vedvarende energi og digitalisering.



Ledelsesberetning

Rune Baastrup, Direktør

Bjørn Bedsted, Underdirektør



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	28.614.996	26.061.390
Andre driftsindtægter	811.825	746.019
Andre eksterne omkostninger	-5.691.101	-4.176.669
Bruttoresultat	23.735.720	22.630.740
1 Personaleomkostninger	-23.974.002	-21.101.370
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.629	-57.504
Driftsresultat	-300.911	1.471.866
Andre finansielle indtægter	10.656	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-174.330	-228.007
Resultat før skat	-464.585	1.243.859
4 Skat af årets resultat	105.176	-272.026
Årets resultat	-359.409	971.833
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	971.833
Disponeret fra overført resultat	-359.409	0
Disponeret i alt	-359.409	971.833



Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	152.224	177.953
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>152.224</u>	<u>177.953</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>152.224</u>	<u>177.953</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.889.401	148.529
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.095.343	8.043.672
	Tilgodehavende selskabsskat	20.000	0
	Andre tilgodehavender	906.969	1.670.221
	Periodeafgrænsningsposter	<u>295.680</u>	<u>290.814</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.207.393</u>	<u>10.153.236</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.793.967</u>	<u>13.229.501</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.001.360</u>	<u>23.382.737</u>
	Aktiver i alt	<u>22.153.584</u>	<u>23.560.690</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	3.851.583	4.210.992
Egenkapital i alt	4.151.583	4.510.992
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	851.789	956.965
Hensatte forpligtelser i alt	851.789	956.965
Gældsforpligtelser		
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	15.354.240	15.782.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser	438.164	422.366
Selskabsskat	0	4.224
Anden gæld	1.357.808	1.883.229
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.150.212	18.092.733
Gældsforpligtelser i alt	17.150.212	18.092.733
Passiver i alt	22.153.584	23.560.690

7 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	3.239.159	3.539.159
Årets overførte overskud eller underskud	0	971.833	971.833
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	4.210.992	4.510.992
Årets overførte overskud eller underskud	0	-359.409	-359.409
	300.000	3.851.583	4.151.583



Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	20.389.936	18.085.929
Pensioner	3.221.662	2.721.112
Andre omkostninger til social sikring	362.404	294.329
	23.974.002	21.101.370
Direktion	1.365.423	1.793.917
Bestyrelse	169.796	203.000
Direktion og bestyrelse	1.535.219	1.996.917
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	36
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	33.063	33.063
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.566	24.441
	62.629	57.504
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	174.330	228.007
	174.330	228.007
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	4.224
Årets regulering af udskudt skat	-105.176	267.802
	-105.176	272.026



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.325.297	1.325.297
Tilgang i årets løb	36.900	0
Afgang i årets løb	-1.054.259	0
Kostpris 31. december 2022	307.938	1.325.297
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.147.344	-1.089.839
Årets afskrivninger	-62.629	-57.505
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.054.259	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-155.714	-1.147.344
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	152.224	177.953
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	42.532.887	43.859.088
Aconto faktureringer	-54.791.784	-51.598.330
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-12.258.897	-7.739.242
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.095.343	8.043.672
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-15.354.240	-15.782.914
	-12.258.897	-7.739.242
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Fonden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 144 t.kr.		
Huslejeforpligtelser:		
Fonden har indgået lejeaftaler vedrørende lokaler med opsigelsesvarsler på 6 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 342 t.kr.		


